令和 4 年 1 月 19 日

保 護 者 の 皆 様 へ

枚方市立蹉跎小学校

校 長  西 本  浩 樹

新型コロナウイルス感染症拡大状況下における「子どもたちの学びを止めない」ための

本校の取組について

平素は本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では、本年度 8 月及び 9 月に実施した、教室でも家庭でも同様の学びを実施するハイブリッド型授

業について、保護者の皆様からいただいた意見や、学校の状況等から、ハイブリッド型授業についての振り返りを

行いました。

現在の新型コロナウイルス感染症の再拡大に伴い、振り返りを元に改善を行った本校における「新しい形のハ

イブリッド型授業」を下記のとおり、行うことにいたします。新型コロナウイルス感染症不安により、登校できず、

家庭から学習する場合も、欠席とはなりません。（出席停止の扱いとなります。）

保護者の皆さまにおかれましては、引き続き感染拡大防止にご協力いただきますとともに、「新しい形のハイブリ

ッド型授業」について、ご理解・ご協力をお願いします。

記

１．新型コロナウイルス感染症不安により登校できない場合の流れ

① 登校に向けてどういった点で不安を感じているのかをお聞きし、担任と相談を行います。

② その上で家庭からの学習を希望される場合は、お子様とよく話し合いを行ったうえで、できるだけ早く学校

に連絡をお願いします。 （遅くとも前日１７時までに担任へお知らせください。）

③ 配信する授業についての案内を（Google classroomやロイロノート等を通じて）行います。

④  当日は授業配信の時間になりましたら、当該の Google classroomの meetから授業を視聴してくださ

い。

※ 問題演習や実技等のオンライン対応が難しい場面の授業につきましては、指定された課題に取り組む

等してください。

※ 実技教科等、家庭での取組やオンライン対応が難しい授業については、課題の配信や登校再開後の実

施等で取り組みます。

⑤  授業中に iPadに配信された課題等に取り組み、指定された日時までに返信してください。

⑥  授業や課題についての質問等がある場合は、17：00までに学校に連絡をお願いします。（Google

classroomやロイロノート等から質問を送信してください。）

２．その他

・当日の体調不良については、授業配信は行いません。しっかりと休養をお取りください。放課後、担任より課

題や連絡があります。可能な範囲で課題に取り組んでください。後日、登校時に学習の補充を行います。

・給食は通常通り実施していますが、ハイブリッド型授業を希望される場合、登校せず家庭で授業を受けるた

め、給食を食べない場合は給食費を返還します。

・ロイロノートでの「朝の連絡（健康観察）」について、欠席理由の中に「コロナ不安のオンライン」の項目を設

けます。担任との協議の上、ハイブリッド型授業を希望される場合に「コロナ不安のオンライン」を選択してく

ださい。

・ハイブリッド型授業を受けている児童のテストの実施方法については、対象の方に追って連絡させていただ

きます。

・さだ小ブログの配布文書一覧に掲載の「新たな流行に備えた新型コロナウイルス感染症のへの予防につ

いて（お願い）」について、再度ご確認ください。